
„Pani chodzi od mieszkania do mieszkania”. Czytelnik
krytykuje, ratusz broni sposobu dostarczania decyzji o
podatku
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Pracownica ratusza puka do drzwi iławian i - za pokwitowaniem - osobiście przekazuje
decyzję o wymiarze podatku od nieruchomości - tak w tym roku został przez Urząd Miasta w
Iławie zorganizowany proces dostarczania tej korespondencji.

Taką decyzję skrytykował Czytelnik, który skontaktował się z redakcją, dzieląc się swoimi
obawami dotyczącymi osobistego kontaktu urzędnika z mieszkańcami w dobie pandemii.
Urząd miasta broni jednak tego podejścia - jak wyjaśnia, z Ordynacji podatkowej wynika
obowiązek dostarczenia decyzji za potwierdzeniem odbioru. Zatem jeśli nie pracownica
ratusza, mieszkańca z decyzją o wymiarze podatku odwiedziłby np. listonosz, któremu także
trzeba byłoby pokwitować odbiór dokumentu. 

Czytelnik napisał do nas:

"Nie podoba mi się sposób, w jaki urząd miasta przekazuje
decyzję o wysokości podatku od nieruchomości w dobie



pandemii. Pani chodzi od mieszkania do mieszkania,
wręcza decyzje gołą ręką, daje do podpisu swój długopis.
Panie burmistrzu, to było nieprzemyślane. Jak pan myśli,
chyba  można w ten sposób przenieść wirusa? Dlaczego nie
wysłano pocztą tych decyzji? Dlaczego narażono
mieszkańców na niebezpieczeństwo zarażenia? 

Urząd przed interesantami się zabarykadował, a my? No
cóż, pełna kasa ważniejsza, nieważne jakim kosztem."

W odpowiedzi Joanna Wiśniewska, Skarbnik Miasta Iławy i Kierownik Wydziału Budżetu i
Finansów uzasadnia i broni takiej decyzji ratusza.

"Sposób roznoszenia decyzji został w szczególności
przeanalizowany pod względem panującej pandemii.
Zgodnie z Ordynacją podatkową zobowiązani jesteśmy do
dostarczania decyzji za potwierdzeniem odbioru. Każda
decyzja musi być dostarczona za potwierdzeniem odbioru
przez listonosza lub przez upoważnioną osobę. Na dzień
dzisiejszy wszystkie osoby roznoszące decyzje są zdrowe.
Każdy mieszkaniec może podpisać odebranie decyzji
własnym długopisem, jak i również może założyć maseczkę
w celu ochrony. Osoby roznoszące decyzje mają założone
maseczki oraz posiadają płyny do dezynfekcji rąk i
długopisu.

Urząd w czasie pandemii jest otwarty dla mieszkańców i
nie został zamknięty, został jedynie ograniczony czas
przyjmowania interesantów. Interesanci są przyjmowani w
godzinach od 11.00 do 15.00 po uprzednim telefonicznym
lub mailowym umówieniu się z pracownikiem Urzędu
Miasta Iławy. Urząd Stanu Cywilnego pracuje w godzinach
od 8.00 do 14.00 po uprzednim telefonicznym lub
mailowym umówieniu się z pracownikiem Urzędu Stanu
Cywilnego. Natomiast kasa Urzędu Miasta pracuje w



godzinach: poniedziałek od 8.00 do 15.30, wtorek - piątek
od 7.45 do 14.15."

Masz temat, sprawę, problem? Zapraszamy Czytelników do kontaktu:
tel. 537 47 52 02; 500 530 427;
e-mail: kontakt@infoilawa.pl.

Chcesz być na bieżąco z informacjami z Iławy i okolic? Polub nas na Facebooku.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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